
Zpravodaj
obce Žichlínek
2021 | číslo 2 | www.zichlinek.eu

Vážení spoluobčané,

začíná čtvrtý měsíc roku 2021 a určitě 
všichni cítíte, že nám nikomu nepři-
náší tolik očekávaný klid a návrat 
k normálnímu životu. Zpřísněná 
opatření vlády mají přinést určitý 
zvrat v rozvoji epidemie, která zasáhla 
celý svět. Bohužel jsme se dostali na 
jedno z předních míst, co se týká počtu 
onemocnění i úmrtí na počet obyvatel. 
Většina z nás se upíná směrem k vakcí-
nám, které v různých modifikacích 
chrlí jejich výrobci na celém světě. 
Ale jak víte, stále to nestačí. Také 
nedůvěra v některé výrobce a čekání 
na spásnou ruku Evropské unie určitě 
nepřispívají k rychlému utlumení této 
metly lidstva. Připomínám, že se nyní 
mohou registrovat k očkování senioři 
nad 80, 70 a 65 let věku a občané 
s chronickým onemocněním. Nyní 
probíhá očkování v nemocnicích Par-

dubického kraje a dále se dá očekávat, 
že v případě zajištění vakcíny budou 
očkováním pověřeni i obvodní lékaři. 
Pardubický kraj má připravenou vlast-
ní strategii tak, aby všichni, kdo o to 
projeví zájem, mohli být proočkováni 
do června letošního roku.

Takto jen k tomu, co nás v současné 
době asi nejvíce trápí a zajímá. Všichni 
cítíme, že nám sice nechybí základní 
životní potřeby, ale to, co nás činí 
lidmi. Je to kultura, setkávání s přáteli, 
komunikace a taková ta lidská vzájem-
nost, možnost podělit se o své radosti 
i strasti života.

Nyní bych vás chtěl seznámit s akce-
mi, které budou realizovány v letošním 
roce v naší obci.
 - Právě probíhající akce s dotací MAS 

Lanškrounsko - oprava podlah 
v hasičárně,

 - oprava střechy školy a výstavba no-
vého štítu s výměnou starých oken,

 - oprava komunikace a kanalizace 
u sálu a školy, rozšíření parkoviště,

 - příprava projektu na opravu střechy 
tělocvičny,

 - realizace projektu na chodníky od 
obecního úřadu po obchod Qanto,

 - zpevnění betonových pilířů mostku 
u č. p. 30,

 - postupný vznik projektu nové ma-
teřské školy.

Přeji Vám, všem čtenářům našeho 
zpravodaje, hezké jarní dny plné slu-
níčka, pevné zdraví. Doufám, že se již 
brzy setkáme na akcích, jako je vítání 
občánků, Dětský den, pouťové odpo-
ledne a také na sportovních akcích na 
hřištích a kurtech.

Radovan Filip, starosta obce

foto: Marie Křivohlávková



Zp
ra

vo
da

j o
bc

e 
Ži

ch
lín

ek
 | 

20
21

 | 
čí

sl
o 

2 
| w

w
w

.z
ic

hl
in

ek
.e

u

32

Škola
jsme chtěli v této nelehké době potěšit i seniory v Domově 
pro seniory v Lanškrouně, proto jsme se rozhodli pro akci 
„Udělej lidem radost!“. Děti připravily výrobky ve tvaru srd-
ce. Poděkovaní patří všem dětem, které se do akce zapojily 
a myslí na druhé.

Přejeme si, aby se vše vrátilo do „starých kolejí“ a brzy se 
naše třídy naplnily dětmi, jejich zážitky, kamarádstvím 
a vším, o co byly v posledních měsících ochuzeny.

Ráda bych připomenula den narození Jana Ámose Komen-
ského a tedy Den učitelů. Chtěla bych poděkovat za peda-
gogickou práci paním učitelkám z naší základní a mateřské 
školy nejen v této nelehké době a zároveň jim popřát spousty 
optimismu a pedagogických úspěchů.

Zápis do základní školy
Zápis do základní školy proběhne dne 22. 4. 2021. Vzhledem 
k epidemiologické situaci se zápis uskuteční distančně na 
základě podané žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání 
na naši základní školu. Zákonní zástupci mohou žádosti 
podávat v době od 1. do 30. dubna. Více informací k zápisu 
najdete na webu naší základní školy.

Zápis do mateřské školy
Zápis do mateřské školy proběhne ve dnech 2. – 16. 5. 2021 
distančním způsobem. Více informací k zápisu najdete na 
webu naší mateřské školy.

Radka Špačková

Mateřská škola
V zimních měsících navštěvovaly děti 
mateřskou školu v hojném počtu. 
V našem kolektivu mateřské školy 
jsme přivítali novou paní učitelku 
Lenku Špačkovou, DiS. ve třídě 
Berušek (zastupuje paní učitelku 
Marcelu Skalickou, která nastoupila 
na mateřskou dovolenou). Letošní 
zima sněhové nadílce přála, proto si 
děti při pobytu venku užívaly zimních 
radovánek na sněhu – bobovaly, kou-
lovaly se, stavěly sněhuláky. Do školky 
se vracely mokré, ale s červenými 
tvářičkami spokojené.

Děti se seznamovaly kromě zimních 
témat s vlastním tělem, poznávaly 
smysly, prvky zdravé výživy. Dny jsme 
si zpříjemnili pečením jablečného 
závinu, tříkrálové bábovky. Velice se 
každý týden těšily na návštěvu tělo-
cvičny a plnění sportovních aktivit. Na 
památku si děti obtiskly do keramické 
hlíny svou ručičku, bude jim a rodi-
čům připomínat, jak velkou ručku 
v daném období měly.

Bohužel z důvodu covidové situace 
se nemohly uskutečnit naplánované 
akce jako divadelní představení v MŠ 
a lanškrounském L’Artu, návštěva 
knihovny, Večer s Andersenem a další.

Těšíme se, že se situace uklidní a brzy 
budeme ve školce společně trávit čas, 
hrát si, povídat si, zpívat a poznávat 
život kolem nás a jeho souvislosti.

Základní škola
V měsících leden a únor docházeli 
prezenčně do školy žáci 1., 2., a 4. 
ročníku. Žáci 3. a 5. ročníku se účast-
nili distanční výuky. Od 1. února náš 
pedagogický sbor posílila paní školní 
asistentka Hana Mastná. V měsíci 
březnu odešla na mateřskou dovole-
nou paní učitelka Mgr. Iva Řeháková, 
na její místo nastoupila paní učitelka 
Kateřina Veselá. Vzhledem k vládnímu 
nařízení od měsíce března zůstala 
škola prázdná, bez dětí, po kterých 
nám je velice smutno. Žádné napláno-
vané akce nebylo možné uskutečnit, 
příjemným zpestřením pro nás a před-
školní děti bylo alespoň jedno setkání 
při grafomotorickém kurzu.

Školní družina se zapojuje do vý-
tvarných soutěží pořádaných DDM 
Damián v Lanškrouně. Mimo jiné 

Poplatky – připomínka
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
činí na poplatníka s trvalým pobytem v obci Žichlínek 400,– 
Kč, poplatek je splatný do 31. 3. 2021, (poplatník, který 
v průběhu roku dovrší 80 let, platí poplatek ve výši 200,– 
Kč), další úlevy jsou popsány v Obecně závazné vyhlášce 
obce č. 2/2019.

Sběrný dvůr odpadů je otevřen každou sobotu 
od 8:00 do 11:00.

Poplatek za psa za kalendářní rok 2021 činí 150,– Kč, za dru-
hého psa 300,– Kč (pokud je majitel starší 65 let, poplatek za 
druhého psa je 200,– Kč), poplatek je splatný do 30. 4. 2021.

Platbu je možno provést v hotovosti na obecním úřadu 
v Žichlínku nebo platbou na účet číslo 10522611/0100, jako 
variabilní číslo uveďte vaše číslo popisné.

Respirátory
Pro obyvatele Žichlínku stále platí možnost zakoupit 
na obecním úřadě respirátory v počtu 10 ks/obyvatele 
(5,– Kč/ks). Zásoby zatím jsou dostatečné, takže kdo si již 
10 ks zakoupil, může svůj nákup ještě zopakovat.

Monika Šulová, účetní obce

V následujícím textu bych vás chtěla seznámit s nejdůležitěj-
šími událostmi, které se řešily na jediném veřejném zasedání 
zastupitelstva obce v 1. čtvrtletí roku 2021.

Zasedání zastupitelstva obce Žichlínek dne 23. 2. 2021

 - V úvodu zasedání proběhla diskuse s veřejností o plánované 
investici do parcelace ppč. 3463 (Fišarův kopec).

 - Následovala diskuse s manželi Kristkovými o problémo-
vých bodech plánované výstavby chodníku podél silnice 
II/36810 procházející obcí.

 - Zastupitelstvo obce schválilo navýšit dotaci obecnímu SRO 
o částku 800 000,– Kč určenou k dofinancování nákupu 
traktoru s příslušenstvím (pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0).

 - Zastupitelstvo obce určilo ing. Jiřího Mareše jako zastupi-
tele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při vyhod-
nocení Územního plánu Žichlínek (pro: 9, proti: 0, zdrželi 
se: 0).

 - Zastupitelstvo obce rozhodlo o bezúplatném nabytí ½ 
pozemku p.č. 297/12 v k.ú. Žichlínek od Státního pozem-
kového úřadu (pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0).

 - Zastupitelstvo obce rozhodlo o poskytování příspěvku na 
stravování formou stravenkového paušálu pro uvolněné 
členy zastupitelstva obce, a to za stejných podmínek, které 
náleží zaměstnancům obce Žichlínek (pro: 9, proti: 0, 
zdrželi se: 0).

Zpracovala: Blanka Hubálková

Jednání zastupitelstva 
obce

Informace z  obecního 
úřadu



Zp
ra

vo
da

j o
bc

e 
Ži

ch
lín

ek
 | 

20
21

 | 
čí

sl
o 

2 
| w

w
w

.z
ic

hl
in

ek
.e

u

54

Soutěž pro Žichlíňáky

Restaurování kostela

Ráda bych se s Vámi podělila o infor-
maci, která se týká restaurování našeho 
kostela Narození sv. Jana Křtitele. Celé 
restaurování je rozděleno do dvou etap, 
v první budou opraveny sochy, obrazy 
a oltář, náplní druhé je výmalba. První 
etapa je dále rozdělena do šesti dílčích 
období. S první se již začalo v loňském 
roce tím, že se sundala socha Pána 
Boha nad oltářem a odvezla se do 
Prahy k restaurování. V letošním roce, 
pokud vše dobře dopadne, bychom se 
měli posunout do druhé části.

Restaurování kostela je práce na 
spoustu let, ale doufám, že vše zvlád-
neme a s výsledkem budeme všichni 
spokojeni.

B. Indrová

A   teď trocha statistiky – obyvatelstvo Žichlínku

Obyvatel k   1. 1. 2021 k   1. 1. 2020

celkem obyvatel 1025 1019

muži 515 513

ženy 510 506

muži 15+ 415 418

ženy 15+ 396 397

Narozených dětí v  r. 2020 v  r. 2019

celkem 18 18

chlapci 9 10

děvčata 9 8

Tříkrálová sbírka Pepan letos nespěchal

Stejně jako veškeré akce, tak i tříkrálová sbírka byla neobvyk-
lá. Králové nemohli navštívit obydlí jako každý rok a popřát 
nám štěstí a zdraví. Kasičky se tedy umístily do obchodu a na 
obecní úřad. Dále jste mohli přispět pomocí DMS anebo 
online příspěvku.

Celková částka se nedostala tak vysoko, jako v minulých 
letech, přesto se počítá každá koruna. V Žichlínku se letos 
vybralo 14 370,– Kč.

Každý se mohl zúčastnit, a proto také všem děkuji za ochotu 
přispět jakýmkoli způsobem.

B. Indrová

Stalo se už zvykem, že s příchodem jara netrpělivě všichni 
sledujeme návrat čápů, Pepana a Pepiny, do hnízda u Dařílko-
vých. A letos nás napínali opravdu dlouho. Vloni se vrátili už 
19. března, v předcházejících dvou letech o čtyři dny později. 
Ale nakonec jsme se dočkali, poslední den v březnu přilétli.

Naše čapí hnízdo i s jeho obyvateli můžete sledovat, stejně 
jako v loňském roce, prostřednictvím web kamery na 

www.shorturl.at/yBJQR

Pravidla hry

Celá soutěž proběhne od 7. 4. do 
31. 5. 2021 a pravidla jsou jednoduchá. 
Běžte se projít a najděte ochotníčka. 
Hra je určena pro rodiny jako celek. 
Důležitou podmínkou hry je mít vždy 
u sebe mobilní telefon nebo fotoaparát. 
Pokud při procházce naleznete ochot-
níčka, vyfoťte se u něj a fotografii pošle-
te na Messenger – Ochotníci Žichlínek. 
A takto hledejte všech 12 ochotníčků. 
Aby byla hra zajímavější, tak doporuču-
jeme neprozrazovat místa ochotníčků 
ostatním soutěžícím rodinám. Fotogra-
fie, které pošlete na Messenger, nejsou 
veřejné, uvidí je pouze pořadatelé. Po 
skončení hry budou fotografie smazány.

Proč byste měli hrát? 

Na každého, komu se podaří 
najít všech 12 ochotníčků, bude 
čekat odměna. Vyhlášení pro-
běhne na pouťovém odpoledni 
19. 6. 2021.

Ochotnický spolek přeje hodně 
zdaru a sil při hledání.

Cílem hry 

je rozhýbat Žichlínek, proto bude po 
naší obci rozmístěno 12 ochotníč-
ků a úkolem bude tyto ochotníčky 
„posbírat“. V průběhu soutěže vám 
poskytneme několik indicií, kde 
ochotníčka hledat. Podmínkou hry 
je, že se ochotníčci musí hledat bez 
motorových vozidel.

Jak ochotníček vypadá? 

Hledejte znak Ochotníků (viz obrázek 
na konci textu).

Aby se ochotníčci rozpoznali, tak jsme 
je pojmenovali podle měsíců v roce, 
tzv. Leden, Únor…

Ochotnický spolek Žichlínek vyhlašuje soutěž pro naši obec

Žichlínku, pojď se projít, aneb najdi svého 
ochotníčka

Víme, že tato doba omezení a zákazů je těžká pro každého, nemůže se nikam za 
zábavou. Děti, a nejenom ty, se nudí, proto jsme uspořádali tuto soutěž.



Zp
ra

vo
da

j o
bc

e 
Ži

ch
lín

ek
 | 

20
21

 | 
čí

sl
o 

2 
| w

w
w

.z
ic

hl
in

ek
.e

u

76

Žichlínek

V rámci připravovaného rozšíření/
stavby mateřské školky se už od začátku 
(podzim 2018) jednalo také o nutné 
opravě střešní krytiny a předního štítu 
na budově ZŠ a MŠ Žichlínek. Přední 
štít školy i střešní krytina jako taková je 
dlouhodobě v havarijním stavu a oprava 
je tedy více než nutná. V roce 2019 došlo 
i na výjezd Hasičského záchranného 
sboru z Lanškrouna z důvodu odstra-
nění uvolněných tašek ze střechy. Plán 
na rozšíření/stavbu mateřské školky se 
stále připravuje, dochází ke změnám, 
upřesnění záměru a přípravě studie 
možného řešení k představení zastu-
pitelstvu i občanům. Oprava střechy 
a rekonstrukce štítu měla hladší průběh.
 - zaměření skutečného stavu budovy 

(2019),
 - konzultace se statiky, zástupci sta-

vebních firem a s tehdejším ředitelem 
školy o případném využití podkroví 
školy (2019 – 2020),

 - objednání projektové dokumentace 
k rekonstrukci střechy (2019),

 - zjišťování dotačních možností a získá-
ní stavebního povolení (2020),

 - zaslání žádosti o dotaci (2020),
 - vypsání výběrového řízení a následný 

výběr zhotovitele stavby (2021).

Příprava a realizace jednotlivých fází 
proběhla v rámci aktuální situace velice 
dobře. Součásti žádosti o dotaci je kom-
pletní výměna střešní krytiny, realizace 
hromosvodů, demolice a následná 

výstavba předního štítu školy, výměna 
oken na přístavbě kuchyně a jídelny 
v zadní části budovy a rekonstrukce 
místnosti v suterénu. Veškeré tyto práce 
by se měly uskutečnit v tomto roce.

V rámci celé akce je v jednání i odborné 
restaurování původních dřevěných 

dveří školy a okna nad nimi. Stejně tak 
se po ukončení rekonstrukce střechy 
plánuje renovace a čištění pískovco-
vých bloků, které lemují hlavní vchod 
a spodní část budovy. Škola bude moci 
oslavit blížících se 90 let vzniku v novém 
kabátě.

Veškerá dokumentace i dílčí materiály 
k připravovaným akcím jsou po do-
mluvě k nahlédnutí na obecním úřadě. 
A závěrem to neméně důležité, termíno-
vá a finanční stránka věci.
 - projektová cena: 4 220 000 Kč s DPH,
 - vysoutěžená cena: 4 215 000 Kč 

s DPH,
 - termín realizace: květen – listo-

pad 2021,
 - vyhodnocení žádosti o dotaci: kvě-

ten 2021.

Celá akce je zařazena v rozpočtu obce 
na rok 2021, díky tomuto zařazení se 
veškeré práce uskuteční i bez přidělené 
dotace.

Ladislav Skalický, místostarosta obce

Střecha bude

Očkovací centra v   Pardubickém kraji

8. Litomyšlská nemocnice
9. Svitavská nemocnice
10. OLÚ Jevíčko

CHCEME SE 
OPĚT MAČKAT 
NA HROMADNÉ 
FOTCE?
Očkování většiny populace proti covid-19 
je způsob, jak začít žít jako dřív.

Obraťte se na nás pro ověřené
informace o očkování.

Prosíme, dodržujte aktuálně platná opatření v boji proti covid-19.

Bezplatná linka 466 026 466
pardubickykraj.cz/ockovani

CHCEME ZASE 
VIDĚT U STOLŮ 
PLNO?
Očkování většiny populace proti covid-19 
je způsob, jak začít žít jako dřív.

Obraťte se na nás pro ověřené
informace o očkování.

Prosíme, dodržujte aktuálně platná opatření v boji proti covid-19.

Bezplatná linka 466 026 466
pardubickykraj.cz/ockovani

Vážení občané,

dovolte mi, abych Vás v příštích 
několika článcích postupně seznámila 
s novým přístupem ke komunálním 
odpadům, jenž byl počínaje letošním 
rokem nastaven novou odpadovou 
legislativou a bude mít samozřejmě 
dopad především na Vás – jednotlivé 
občany, kteří komunální odpad vytváří 
a odkládají na území své obce, resp. 
na místech, která k tomu obec určila. 
Konkrétně zde hovořím o směsném 
komunálním odpadu, který ukládáte 
do svých popelnic, dále o objemném 
odpadu, který odkládáte při mobilním 
svozu, příp. na sběrných místech ve 
Vaší obci, a v neposlední řadě samo-

Komunální odpady nově a  jinak

část I: Nové povinnosti obcí v  oblasti odpadového hospodářství

zřejmě i o tříděném neboli separo-
vaném odpadu, který odkládáte do 
barevných kontejnerů, popř. pytlů.

Změn, které počínaje letošním rokem 
v odpadovém hospodářství obcí po-
stupně nastanou, je hned několik. Za ty 
nejzásadnější lze považovat především:
 - každoroční zvyšování poplatku za 

ukládání odpadu na skládku,
 - stanovení limitního množství odpa-

du (na jednoho obyvatele) uklá-
daného na skládku, které se bude 
každoročně snižovat,

 - stanovení povinného minimálního 
procenta recyklace odpadu od roku 
2025,

 - zákaz ukládání využitelných odpadů 

na skládku od r. 2030 a
 - povinnost obcí v letošním roce vydat 

obecně závazné vyhlášky, které 
nově stanoví obecní systém naklá-
dání s odpady a místní poplatek za 
odpady.

Jaké konkrétní dopady na vás 
občany budou tyto změny mít?

Abychom znali přesnou odpověď na 
tuto otázku, pustili jsme se u nás na 
svazku do práce a pro celý mikrore-
gion jsme zpracovali prvotní analýzu 
nakládání s odpady v jednotlivých 
členských obcích. Jednoznačným 
výsledkem této analýzy je nutnost 
maximálně zvýšit třídění odpadu ve 

1. LDN Rybitví
2. Pardubice - Krajský úřad
3. Chrudimská nemocnice
4. Seč
5. Hamzova léčebna Luže
6. RÚ Brandýs nad Orlicí
7. Orlickoústecká nemocnice

www.pardubickykraj.cz/ockovani



Zp
ra

vo
da

j o
bc

e 
Ži

ch
lín

ek
 | 

20
21

 | 
čí

sl
o 

2 
| w

w
w

.z
ic

hl
in

ek
.e

u

98

všech obcích, a tím co nejvíce snížit 
množství směsného komunálního 
odpadu, který je občany odkládán do 
popelnic. Jak je vidět na níže uvede-
ném grafu, v každé obci existují ještě 
značné rezervy.

Jak toho dosáhnout?

V tuto chvíli pracujeme na další 
analýze, tentokrát finanční, která nám 
ukáže, jakým nejvhodnějším směrem 
se vydat a jak společně s Vámi – občany 
dosáhnout kýženého výsledku. Ve hře 
je již nyní několik možných variant ře-
šení. Jakou variantu nakonec konkrét-
ně Vaše obec zvolí, bude samozřejmě 
záviset na výsledku zmíněné finanční 
analýzy, ale i na Vás, občanech, a Vaší 
ochotě spolupracovat.

Pro každou obec je samozřejmě velmi 
důležité vědět, jaké finanční náklady 

Proč se mění způsob 
oznamování?
Stále více zákazníků volá po moder-
ních způsobech oznamování a využí-
vání digitálních technologií. 
U stávajícího systému výlepů letáků 
jsme se potýkali s plošnými zákazy 
výlepů, stížnostmi na nečitelnost či 
nevhodné umístění apod.

Jak se zákazník o  od-
stávce dozví? 
 - individuálně e-mailem nebo SMS

 -  na internetových stránkách 
www.cezdistribuce.cz/odstavky

 - na úřední desce, příp. dalšími 
způsoby v místě obvyklými (veřej-
ný rozhlas, sociální sítě, SMS info 
kanál apod.)

Jak a  kde se může zá-
kazník zaregistrovat,  
aby dostával upozor-
nění e-mailem nebo 
sms?
Zákazník bude potřebovat datum 
narození nebo IČO a EAN kód, který 
najde na vyúčtování za elektřinu. Pak 
už jen navštíví www.cezdistribuce.cz/
sluzba, kde si zaregistruje, popř. zkon-
troluje kontaktní údaje pro zasílání 
upozornění,  a je hotovo.

Výhody registrace pro 
zákazníka
 -  o plánované odstávce se dozví včas, 

i když se na dané adrese pravidelně 
nezdržuje

 - bude neprodleně informován i o pří-
padném zrušení odstávky

 - získá informace o předpokládané 
době obnovení dodávek při poruše

 - ročně uspoříme 4 000 kg papíru, to 
je přibližně 10 stromů, a za pár let 
tak společně ušetříme celý les

Proč se musí zákazník 
registrovat?
Při připojení odběrného místa zákaz-
ník nemusel uvést své kontaktní údaje 
nebo údaje již nemusí být aktuální. 
Proto je lepší si aktuální e-mailovou 
adresu i telefonní číslo nově nastavit 
či zkontrolovat, zákazník tak bude mít 
jistotu, že informace obdrží včas.

Nechte se informovat 
o  odstávkách elek-
třiny e-mailem nebo 
sms
Je to snadné.

Krok 1

 - Zaregistrujte se na webové stránce: 
www.cezdistribuce.cz/sluzba

Krok 2

Vyplňte:

 - EAN kód (18místný číselný kód 
najdete na vyúčtování za elektřinu)

 - Datum narození zákazníka / IČO

 - E-mail pro potvrzení nastavení 
služby

Krok 3

 - Registrovat můžete až 3 e-maily a 1 
telefonní číslo pro SMS. Informace 
o odstávkách tak mohou chodit 
nejen Vám, ale i ostatním členům 
rodiny nebo například nájemníkům.

A máte HOTOVO!

O plánovaných odstávkách elektřiny 
budete informováni zdarma, minimál-
ně 15 dnů předem e-mailem a SMS.

Vývoj poplatku obcí mikroregionu za ukládání odpadu na skládku za předpokladu, že 
množství odpadu v  popelnicích se nezmění
Ve výpočtu je použito množství odpadu dané obce, které bylo uloženo na skládku v  roce 2020. Zákaz skládkování ▼

Obec/poplatek 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Albrechtice 48 700 Kč 50 920 Kč 54 050 Kč 60 738 Kč 69 700 Kč 76 925 Kč 85 060 Kč 94 105 Kč 102 040 Kč 175 750 Kč

Bystřec 106 875 Kč 106 875 Kč 108 810 Kč 118 523 Kč 134 065 Kč 149 610 Kč 167 487 Kč 187 696 Kč 206 546 Kč 395 438 Kč

Cotkytle 49 572 Kč 52 411 Kč 56 040 Kč 64 125 Kč 74 185 Kč 81 369 Kč 89 343 Kč 98 107 Kč 105 452 Kč 169 442 Kč

Čenkovice 40 000 Kč 43 436 Kč 47 240 Kč 56 290 Kč 66 260 Kč 71 720 Kč 77 548 Kč 83 744 Kč 88 222 Kč 118 030 Kč

Dolní Čermná 166 212 Kč 175 692 Kč 187 830 Kč 214 853 Kč 248 520 Kč 272 619 Kč 299 376 Kč 328 791 Kč 353 466 Kč 568 764 Kč

Horní Čermná 103 584 Kč 107 947 Kč 114 330 Kč 127 763 Kč 146 245 Kč 161 718 Kč 179 211 Kč 198 724 Kč 216 056 Kč 379 676 Kč

Horní Heřmanice 52 996 Kč 55 685 Kč 59 300 Kč 67 180 Kč 77 375 Kč 85 157 Kč 93 865 Kč 103 499 Kč 111 789 Kč 186 795 Kč

Horní Třešňovec 48 605 Kč 48 605 Kč 48 605 Kč 48 605 Kč 48 605 Kč 51 421 Kč 59 249 Kč 68 339 Kč 77 617 Kč 179 839 Kč

Lubník 35 400 Kč 36 208 Kč 38 220 Kč 42 345 Kč 48 280 Kč 53 550 Kč 59 544 Kč 66 262 Kč 72 336 Kč 130 980 Kč

Ostrov 53 925 Kč 53 925 Kč 53 925 Kč 53 925 Kč 53 925 Kč 58 380 Kč 67 089 Kč 77 182 Kč 87 419 Kč 199 523 Kč

Petrovice 34 944 Kč 37 187 Kč 39 930 Kč 46 163 Kč 53 645 Kč 58 638 Kč 64 131 Kč 70 124 Kč 74 996 Kč 115 496 Kč

Verměřovice 81 024 Kč 84 743 Kč 89 970 Kč 101 153 Kč 116 105 Kč 128 118 Kč 141 639 Kč 156 668 Kč 169 838 Kč 291 986 Kč

Výprachtice 124 184 Kč 136 115 Kč 145 950 Kč 168 158 Kč 195 125 Kč 213 528 Kč 233 835 Kč 256 046 Kč 274 292 Kč 428 516 Kč

Žichlínek 94 735 Kč 94 735 Kč 98 210 Kč 107 553 Kč 121 965 Kč 135 842 Kč 151 747 Kč 169 680 Kč 186 252 Kč 350 520 Kč

0,00

50,00

100,00

150,00

200,00

250,00

300,00

350,00

Množství SKO na obyvatele  (kg) Doporučené MINIMUM Doporučené MAXIMUM

Produkce směsného odpadu na obyvatele v  kg v  roce 2020 
+ doporučené MINIMUM a  MAXIMUM Upozornění na odstávky elektřiny

ze svého rozpočtu ponese v souvislosti 
se svozem a likvidací komunálního 
odpadu, který je tvořen na jejím území. 
V tuto chvíli je již zcela jasné, že 
pokud nedojde ke snížení množství 
odpadu v popelnicích v každé z obcí 
našeho mikroregionu, náklady 
budou geometrickou řadou narůstat 
každým rokem téměř v každé z nich, 
což se následně může odrazit i ve 
zpoplatnění Vás občanů. Důvodem 
je mimo jiné fakt, který jsem uved-
la již výše, že bude každým rokem 
docházet ke zvyšování poplatku za 
ukládání odpadů na skládku. Možný 
vývoj těchto nákladů vidíte v následu-
jící tabulce. Důležité je k tomu říci, že 
skutečná výše poplatku v daném roce 
se bude odvíjet od množství vyprodu-
kovaného odpadu a počtu trvale žijí-
cích obyvatel v obci a dále od skuteč-
nosti, zda v daném roce bude množství 
odpadu převyšovat stanovené limitní 
množství na jednoho obyvatele, které je 
na skládku ukládáno. Rovněž je ovšem 
třeba v této souvislosti dodat, že se 
jedná pouze o část veškerých nákladů 
spojených s komunálními odpady.

Jak sami vidíte, všechny obce našeho 
mikroregionu stávající situaci s množ-
stvím komunálního odpadu ukládané-
ho na skládku budou muset řešit a již 
na tom společně s námi pilně pracují.

Náš svazek, který se na řešení této 
problematiky metodicky podílí, počítá 
i se semináři pro zastupitele a širokou 
veřejnost v každé obci, na kterých bude 
provedena co nejširší osvěta k významu 
třídění a nově nastavenému systému 
nakládání s odpady a kde budou zod-
povídány i Vaše případné dotazy tak, 
abychom společnými silami docílili 
již zmíněného kýženého výsledku, 
tedy splnění zákonných povinností ze 
strany Vašich obcí a co možná nejše-
trnější přístup nás všech k životnímu 
prostředí.

Jak celé věci můžete pomoci 
právě vy?

Důsledně třiďte své odpady a do popel-
nic vhazujte pouze takový odpad, který 
již vytřídit nelze!

Přeji Vám příjemné jaro a pevné zdraví.

Mgr. Lenka Bártlová

manažerka Dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Severo-Lanškrounsko

NECHTE SE INFORMOVAT 
O ODSTÁVKÁCH ELEKTŘINY 
E-MAILEM NEBO SMS

Je to snadné. 

Krok 1

Zaregistrujte se na webové stránce:  
www.cezdistribuce.cz/sluzba

Krok 2

Vyplňte: 

  EAN kód (18místný číselný kód najdete na vyúčtování 
za elektřinu)

 Datum narození zákazníka / IČO 

 E-mail pro potvrzení nastavení služby

Krok 3

Registrovat můžete až 3 e-maily a 1 telefonní číslo pro SMS. 
Informace o odstávkách tak mohou chodit nejen Vám, ale 
i ostatním členům rodiny nebo například nájemníkům.

A máte HOTOVO!

O plánovaných odstávkách elektřiny budete informováni  
zdarma, minimálně 15 dnů předem e-mailem a SMS.

Váš provozovatel elektrické sítě

NECHTE SE INFORMOVAT 
O ODSTÁVKÁCH ELEKTŘINY 
E-MAILEM NEBO SMS

Je to snadné. 

Krok 1

Zaregistrujte se na webové stránce:  
www.cezdistribuce.cz/sluzba

Krok 2

Vyplňte: 

  EAN kód (18místný číselný kód najdete na vyúčtování 
za elektřinu)

 Datum narození zákazníka / IČO 

 E-mail pro potvrzení nastavení služby

Krok 3

Registrovat můžete až 3 e-maily a 1 telefonní číslo pro SMS. 
Informace o odstávkách tak mohou chodit nejen Vám, ale 
i ostatním členům rodiny nebo například nájemníkům.

A máte HOTOVO!

O plánovaných odstávkách elektřiny budete informováni  
zdarma, minimálně 15 dnů předem e-mailem a SMS.

Váš provozovatel elektrické sítě



Zp
ra

vo
da

j o
bc

e 
Ži

ch
lín

ek
 | 

20
21

 | 
čí

sl
o 

2 
| w

w
w

.z
ic

hl
in

ek
.e

u

1110

a Škerpálu. Okresním mysliveckým 
spolkem Ústí nad Orlicí jsme byli oslo-
veni k organizaci jarních zkoušek vloh 
loveckých psů. V červnu bychom měli 
zájem oslavit 70. výročí našeho spolku. 
Aktuálně se nám podařilo nakoupit 
a vypustit bažanty.

Tímto bych poprosil návštěvníky naší 
honitby, ať se jedná o oblast poldru, 
nebo polí, aby během procházek se 
svými psími mazlíčky zvážili jejich 
vypouštění z vodítka. V současné době 
dochází k rození mláďat. V případě, že 
naleznete mládě, ponechejte ho tam, 
kde jste ho našli, a nedotýkejte se ho.

Na závěr bych vám všem rád popřál 
především zdraví, pohodu, zdravý 
rozum, spokojenost a myslivcům v no-
vém mysliveckém roce přízeň Diany 
a Huberta.

Za MS Žichlínek Skalický Ondřej, předseda 
spolku

Vážení občané obce Žichlínek, rád 
bych vás seznámil s činností našeho 
spolku během roku 2020.

Náš myslivecký spolek má k 1. 1. 2021 
16 členů, byl přijat nový člen, pan Nagy 
Michal.

V březnu 2020 byla zorganizována 
výroční členská schůzka, které se 
zúčastnili naši hosté, např. zástupci ha-
sičů z Žichlínku, členové mysliveckých 
spolků ze sousedních honiteb a zástup-
ci ZOD Žichlínek. Lze říci, že to byla 
jedna z posledních akcí, na které jsme 
se mohli v takovém počtu sejít.

Co jsme ale stihli, to byl nákup bažantů 
a jejich vypouštění v oblasti poldru 
a nově i u čističky u Lanškrouna. Chtěl 
bych poznamenat, že bažanty neku-
pujeme za účelem lovu, ale z důvodu 
navrácení bažantů do přírody.

Byly prodávány povolenky pro lov na 
udici na Kozím rybníku, pro tento lov 
jsme nakoupili násadu ryb.

V březnu jsme provedli úklid kolem 
silnic vedoucích z naší obce a kolem zá-
humeních cest. Ačkoliv fungují sběrné 
dvory, odpadu je stále dost.

Každý rok se snažíme ve spolupráci 
s kynology z Lukové procházet a pro-
hánět se psy pícniny před kosením. 
Důvodem je snížit ztráty na zvěři při 
sklizni jetele a trav. Chtěl bych poděko-
vat za pomoc při vyhánění zvěře všem, 
kteří se zúčastnili, a také technikům 
i traktoristům ZOD Žichlínek.

Další naší aktivitou bylo osekávání 
břehů řeky a rybníka. Tuto aktivitu 
provádíme dvakrát do roka. Také ose-
káváme travinu kolem odrazek, která 
se nachází podél silnic. Tato odrazka 
slouží k eliminaci srážek aut se zvěří.

V červnu se náš spolek podílel na pořá-
dání Dětského dne v Žichlínku a to po 
stránce finanční i organizační – zajiště-
ní disciplíny poznávání zvěře a trofejí. 
O prázdninách jsme zorganizovali 
rybářské závody na našem Kozím 
rybníku, hlavní cenou bylo divoké 
prase. Účast byla velká a účastníci 
byli spokojeni. V září jsme se podíleli 
na organizaci Žichlínského škerpálu. 

Na poldru bylo připravené stanoviště 
střelba ze vzduchovek. V době adventní 
byl zorganizován dovoz a prodej kaprů 
z rybářství v Litomyšli.

Z důvodu zákazů a omezení kvůli 
Covid 19 jsme nemohli uskutečnit 
plánované akce, což nás velmi mrzí 
a doufáme, že se nám akce podaří 
zrealizovat v letošním roce. Byly zru-
šeny střelby pověřených obcí, střelby 
s Mysliveckým sdružením Rychtářský 
les, výlov Kozího rybníka, velký hon, 
Pohár hejtmana Pardubického kraje 
v soutěži ohařů, oslava 70 let našeho 
mysliveckého spolku, sezení spolků 
mysliveckých sdružení se zástupci 
ZOD Žichlínek, výstava trofejí…

Máme v plánu pokračovat v prodeji 
povolenek pro lov na udici, v rybář-
ských závodech, ve vánočním prodeji 
ryb, provést jarní úklid kolem silnic, 
podílet se na organizaci Dětského dne 

Povolenky k   rybolovu
Myslivecký spolek Žichlínek nabízí prodej povolenek platných na Kozí rybník.

Povolenky budou vydávány občanům starším 18 let s trvalým pobytem v obci 
Žichlínek. Na rybníku platí místní řád. Cena povolenky 1800,– Kč.

Povolenky vydává pan Radovan Filip, telefon  777 720 191.

Výdej povolenek začíná ode dne 15. 3. 2021, prvním letošním dnem lovu bude 
čtvrtek 1. 4. 2021.

MS Žichlínek

Činnost MS Žichlínek

 

Myslivci

 



Zpravodaj obce Žichlínek 2/2021 vydává obec Žichlínek. Žichlínek 3, 563 01 Lanškroun; Tel.: 465 324 552, 465 325 010; www.zichlinek.eu. Vychází 4x ročně. Počet stran: 12. 
Příspěvky je možno zasílat na e -mail: zpravodaj@zichlinek.eu. Redakční zpracování: Mgr. Dana Krátká, Mgr. Blanka Hubálková, Monika Šulová; grafické zpracování: Anežka 
Langrová. Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko vydavatele. Redakční rada neodpovídá za názory, mluvnické a stylistické chyby autorů textů. Vyhrazuje si právo texty 
redakčně krátit. Tisk:DOBEL, s. r. o. Dolní Čermná. Náklad 320 ks. Neprodejné. Pro vnitřní potřebu. Distribuce zdarma. Příští číslo vyjde v červenci 2021. Uzávěrka 30. 6. 2021.

SVOZ ODPADŮ V  ROCE 2021

Měsíc
Směsné odpady popelnice Svoz plastu popelnice Svoz papíru popelnice

úterý (v   sudém týdnu) úterý (v   lichém týdnu) pondělí (v   lichém týdnu)

Leden 12 26  5   4   

Únor 9 23  2   1   

Březen 9 23  2 30  1 29  

Duben 6 20  27   26   

Květen 4 18  25   24   

Červen 1 15 29 22   21   

Červenec 13 27  20   19   

Srpen 10 24  17   16   

Září 7 21  14   13   

Říjen 5 19  12   11   

Listopad 2 16 30 9   8   

Prosinec 14 28  7   6   

SKLO: 3.  únor; 5.  květen; 4.  srpen; 3.  listopad

KOV: 5.  leden; 9.  březen; 11.  květen; 13.  červenec; 14.  září; 16.  listopad

Jubilanti 80 a  více let v  1. čtvrtletí roku 2021

Milada Kvapilíková, 80 let,
Jan Kvapilík, 83 let,
Jaroslav Matoušek, 83 let,
Jan Křivohlávek, 92 let,
Jaroslav Skalický, 95 let,
Růžena Vomočilová, 89 let.

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví 
a pohody!

Jubilanti

Kalendář akcí
Pokud to protiepidemicka nařízení dovolí, 
uskuteční se:

5.  6.  2021 Dětský den

19.–20.  6.  2021 Pouťové odpoledne


